
Delibera N. 77 del 29-12-2021 

Pagina 1 

COPIA 

 

 
COMUNE DI BRAONE 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

Deliberazione n. 77  
 

 

Del 29-12-2021 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE CRITERI PER LA CONCESSIONE DEL CONTRIBUTO 
ECONOMICO DENOMINATO BONUS NIDO  ANNO 2021 
 
L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 18:30, , previa 
l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 

 

 

  

Presente 
 

Assente 
 

 

Sergio Mattioli 
 

SINDACO Presente 
 

Gianandrea Bonfadini 
 

ASSESSORE Presente 
 

Simona Taboni 
 

ASSESSORE Presente 
  

Totali    3    0 

 
Partecipa all'adunanza, in modalità videoconferenza, e provvede alla redazione del presente verbale il 
SEGRETARIO COMUNALE, Dott. Giovanni Stanzione. 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  Sergio Mattioli, nella qualità di SINDACO, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 



Delibera N. 77 del 29-12-2021 

Pagina 2 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

  
VISTA la L.R. 12 marzo 2008 n. 3 “Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in 
ambito sociale e Socio-Sanitario” ed in particolare l’art. 4 che prevede tra i compiti delle unità 
d’offerta sociale la promozione di azioni rivolte al sostegno delle responsabilità genitoriali e alla 
conciliazione tra maternità e lavoro;  
  
RITENUTO opportuno avviare azioni finalizzate alla promozione della responsabilità e 

l’occupazione dei genitori e facilitare la conciliazione tra tempi di vita e tempi di lavoro;   

  

VISTA la bozza di “Criteri per la concessione del contributo economico denominato “Bonus Nido” – 

allegato 1; 

 

VISTO il modulo per la richiesta del contributo – allegato 2; 

  
VISTA la disponibilità di risorse al cap. 1347 del bilancio di previsione 2021-2023 gestione residui 

codice di bilancio 04.01-1.03; 

RECEPITI i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49, 1° comma del D.L.vo 267/2000;  

  
ALL’UNANIMITÀ di voti espressi e computati in forma palese  

  

DELIBERA  

  
1. DI ACQUISIRE le premesse come parte integrante del deliberato;  

2. DI APPROVARE i Criteri per la concessione del contributo economico denominato “Bonus 

Nido” – ANNO 2021 - allegato 1; 

3. DI APPROVARE il modulo per la richiesta di contributo – allegato 2; 

4. DI DEMANDARE al responsabile del settore servizi sociali i successivi atti gestionali di 

attuazione del presente provvedimento.  

Inoltre, considerata l’urgenza  

  
LA GIUNTA COMUNALE   

  
Visto l’art. 134 – comma IV del D. Lgs. 267/2000;  

  
Con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese;  

  
DELIBERA  

  

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile  



Delibera N. 77 del 29-12-2021 

Pagina 3 

  

 

 



Delibera N. 77 del 29-12-2021 

Pagina 4 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica della presente Proposta. 
 
 
Braone, lì 29-12-2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott. Giovanni Stanzione 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 
esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità contabile della presente proposta in quanto 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e patrimoniale 
dell'Ente. 
 
Braone, lì 29-12-2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Sergio Mattioli 

 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Il sottoscritto, responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell'art. 153, comma 5 del D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267 dichiara che la presente delibera non comporta impegno di spesa. 
 
 
Braone, lì 29-12-2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Sergio Mattioli 

 



Delibera N. 77 del 29-12-2021 

Pagina 5 

 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Sergio Mattioli  f.to Dott. Giovanni Stanzione 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, D.lgs. 18.08.2000, n° 267) 

 
Registro Pubblicazione n°  
Si certifica, che copia del presente verbale è stata pubblicata il giorno            all'Albo 
Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
Braone, lì            
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Giovanni Stanzione 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267/00. 
 
Braone, lì 29-12-2021 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Giovanni Stanzione 

 

 
Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 del D. lgs. 
82/2005 s.m.i 
 
Braone, lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Stanzione 

 


